ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-VX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Bình Định, ngày        tháng      năm 2022

Về việc báo cáo đánh giá việc

thực hiện phương án tự chủ, tự

chịu trách nhiệm về thực hiện

nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, nhân

sự và tài chính đối với một số cơ

sở y tế trong thời gian qua

          Kính gửi:

    - Sở Y tế;

    - Sở Tài chính.

Từ năm 2020 đến nay, UBND tỉnh đã phê duyệt phương án tự chủ, tự chịu

trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, nhân sự và tài chính; giao

quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính giai đoạn 2020 - 2022 đối với một

số cơ sở y tế công lập trực thuộc Sở Y tế và phân loại đơn vị sự nghiệp là “Đơn vị

sự nghiệp tự đảm bảo chi hoạt động thường xuyên” (Bệnh viện đa khoa tỉnh, Bệnh

viện đa khoa khu vực Bồng Sơn, Bệnh viện Mắt...).

Để đánh giá tình hình thực hiện, những khó khăn, vướng mắc trong quá trình

triển khai tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính của các cơ sở y tế; Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Y tế chỉ đạo các cơ sở y tế liên quan lập báo cáo đánh giá tình hình

thực hiện việc tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính trong thời gian qua, những

khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện; tổng hợp, báo cáo UBND

tỉnh (qua Sở Tài chính) để xem xét, giải quyết kịp thời nhằm đảm bảo cho các cơ

sở y tế hoạt động ổn định, nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh, đáp ứng yêu cầu

chăm sóc và bảo vệ sức khỏe Nhân dân (hoàn thành trước 05/5/2022).

Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, VP VX;

- Lưu: VP, TCT, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

       Lâm Hải Giang

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-09T08:44:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-12T13:57:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-12T16:41:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-13T09:52:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-13T09:52:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-13T09:52:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-13T09:53:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!